Проект внесен депутатом
Новгородской областной
Думы Бомбиным М.Е.

Российская Федерация
Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №
Великий Новгород

Об утверждении схемы
пятимандатных избирательных
округов для проведения выборов
депутатов Думы Холмского
муниципального округа
Новгородской области

Новгородская областная Дума постановляет:
1. Утвердить прилагаемую схему пятимандатных избирательных

округов для проведения выборов депутатов Думы Холмского муниципального
округа Новгородской области.

2. Опубликовать схему пятимандатных избирательных округов для
проведения выборов депутатов Думы Холмского муниципального округа
Новгородской области, включая ее графическое изображение, в газете
«Новгородские ведомости».

Проект подготовил и завизиров
Депутат Новгородской облает

Завизировал:
Председатель комитета
правового обеспечения и мониторинга
областного законодательства аппарата
Новгородской областной Думы

М.Е.Бомбин

С.В.Кротова

Н ов го р о д ска я
о б л а с т и " "■ ............................, , л  \ / J

7 0 20»? for.о |
Входящий №_

f f  - # 20

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Новгородской областной Думы «Об

утверждении схемы пятимандатных избирательных округов для
проведения выборов депутатов Думы Холмского муниципального

округа Новгородской области»

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации» одномандатные и
(или) многомандатные избирательные округа образуются на основании
данных о численности избирателей, зарегистрированных на
соответствующей территории. В схеме должен быть определен перечень
административно-территориальных единиц, или муниципальных
образований, или населенных пунктов, входящих в каждый избирательный
округ, указаны номер каждого избирательного округа, число избирателей в
каждом избирательном округе, а для многомандатных избирательных
округов - также количество мандатов, замещаемых в округе. В соответствии
с частью 51 статьи 12 областного закона от 30.07.2007 № 147-03 «О выборах
депутатов представительного органа муниципального образования в
Новгородской области» при проведении выборов в представительный орган
вновь образованного муниципального округа первого созыва схема
избирательных округов определяется и представляется территориальной
избирательной комиссией на утверждение в Новгородскую областную Думу
не позднее чем за 30 дней до истечения срока, в который должны быть
назначены выборы.

Новгородская областная Дума утверждает и опубликовывает схему
избирательных округов.

Постановлением Территориальной избирательной комиссии (далее -
ТИК) Холмского района от 07.05.2024 № 63/1-4 определена схема
пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов
Думы Холмского муниципального округа Новгородской области.

Настоящим проектом постановления Новгородской областной Думы
предлагается утвердить схему двух пятимандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Думы Холмского муниципального округа
Новгородской области, определенную ТИК Холмского района.

Принятие настоящего проекта постановления не потребует внесения
изменений в нормативные правовые акты Новгородской области.

Принятие настоящего проекта постановления не потребует выделения
дополнительных средств из областного бюджета.

По настоящему проекту постановления коррупциогенные факторы не
выявлены